Beitragsordnung Stand 01.04.2025

Mitgliedsbeitrage

a)
b)
c)
d)

e)

f)
9)
h)

)
K)

Erwachsenes Einzelmitglied ***
Ehepaar pro Person ***
Jahresmitgliedschaft

Junge Erwachsene U40 ***

Berufseinsteiger
(max. 3 Jahre nach dem Ende der Ausbildung)

Zweitmitgliedschatft

Kinder bis 10. Lj.

Kinder vom 11. bis 13. Lj.
Jugendliche vom 14. bis 18. L].
Junioren vom 19. bis 21. Lj

Junioren in Ausbildung* bis 27. Lj.

Investitionsbeitrag ***

Mitglied

Clubhaus - Mitbenlitzung

Aktives Mitglied
zzgl. MwSt. z. Zt. 7 %

Kinder ab dem 11. Lebensjahr und
Jugendliche bis 21. Lebensjahr oder
in Ausbildung bis zum 27. Lebensjahr
zzgl. MwSt. z. Zt. 7 %

1.590,00 €
1.500,00 €
1.640,00 €

1.644,00 €

960,00 €
780,00 €

55,00 €
227,00 €
282,00 €
460,00 €

460,00 €

1.990,00 €

190,00 €
13,30 €
203,30 €

100,00 €
7,00 €
107,00 €




