

**Beitragsordnung Stand 01.04.2025**

**Mitgliedsbeiträge**

a)	Erwachsenes Einzelmitglied ***	1.590,00 €
b)	Ehepaar pro Person ***	1.500,00 €
c)	Jahresmitgliedschaft	1.640,00 €
d)	Junge Erwachsene U40 ***	1.644,00 €
e)	Berufseinsteiger (max. 3 Jahre nach dem Ende der Ausbildung)	960,00 €
f)	Zweitmitgliedschaft	780,00 €
g)	Kinder bis 10. Lj.	55,00 €
h)	Kinder vom 11. bis 13. Lj.	227,00 €
i)	Jugendliche vom 14. bis 18. Lj.	282,00 €
j)	Junioren vom 19. bis 21. Lj	460,00 €
k)	Junioren in Ausbildung* bis 27. Lj.	460,00 €

**Investitionsbeitrag \*\*\***

Mitglied	1.990,00 €
----------	------------

**Clubhaus - Mitbenützung**

Aktives Mitglied zzgl. MwSt. z. Zt. 7 %	190,00 € <u>13,30 €</u> 203,30 €
Kinder ab dem 11. Lebensjahr und Jugendliche bis 21. Lebensjahr oder in Ausbildung bis zum 27. Lebensjahr zzgl. MwSt. z. Zt. 7 %	100,00 € <u>7,00 €</u> 107,00 €

